PODER LEGISLATIVO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F ax  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

  Página 1 de 4

PROJETO DE LEI Nº 040/2022

DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA VITÓRIA

MARIA PACHECO, A RUA DA SERVIDÃO,

LOCALIZADA NO BAIRRO DOS

PENTEADOS.

A Câmara Municipal de Embu-Guaçu no uso das atribuições que lhe são

conferidas aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Rua Vitória Maria Pacheco, a Rua da Servidão,

localizada no bairro dos Penteados. (anexo CROQUI de localização e Certidão

de Óbito).

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Embu-Guaçu, 05 de abril de 2022.

Marco Vinicius Nunes de Barros

Engenheiro Barros

Vereador - PTB

PODER LEGISLATIVO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F ax  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

  Página 2 de 4

JUSTIFICATIVA

 Vitória Maria Pacheco, foi moradora por vários anos em nosso

Município, com excelente vivência junto a sociedade, principalmente no bairro

Penteado onde residiu por muitos anos. Faleceu em 17 de março de 2021. A

Rua de Servidão já existe a mais de duas décadas, sendo o acesso principal a

Escola Estadual Levi Pereira Martins.

 Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 05 (cinco) dias do mês de

abril de 2022.

Marco Vinicius Nunes de Barros

Engenheiro Barros

Vereador - PTB

PODER LEGISLATIVO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F ax  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

  Página 3 de 4

PODER LEGISLATIVO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F ax  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

  Página 4 de 4